ДОГОВОР№lО

на выполнение работ по техническому обследованию системы вентиляции и дымоудаления
г. Уфа

« 16» марта 2023 г.

Открытое Акционерное Общество «УЖХ Советского района ГО г. Уфа РБ», в лице
.t:J/4&ekF?JA,Z. ~~/7/~,,v/2 ~~ действующего на основании~;,Уc.,,,?9,,,,,g,9 , именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Технология», в лице генерального
директора Дубкова Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. l. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ на
объектах Заказчика, а именно:

- Обследование вентиляционных каналов и дымоходов по адресу: Республика Башкортостан, город
Уфа, ул. Пархоменко, д. 106/1; ул. Революционная, д. 99; ул. 50 лет Октября, д. 6/8.
- Проведение испытаний дымоходов и вентканалов на герметичность;
- Выдача заключения по результатам обследования;
- Составление сметы на восстановление вентканалов и дымоходов;

- При обнаружении несоответствия проекту и установленным требованиям, и нормам предложить
возможные пути восстановления для безопасной эксплуатации.

1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА

2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по настоящему Договору в соответствие с
требованием Гражданского кодекса РФ, действующим в Российской Федерации Техническими
регламентами, национальными стандартами, СНиПами, противопожарными нормами и правилами,
правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда.

2.1.2. Исполнитель обязуется выполнить работы в сроки, предусмотренные настоящим договором, в
соответствии с утвержденным технологическим регламентом производства работ; согласовывать
сроки выполнения работ с Заказчиком.

2.1.3. Исполнитель принимает на себя всю полноту ответственности за факт нарушения им (его
персоналом) правил техники безопасности и пожарной безопасности.

2. 1 .4.Исполнитель несет ответственность за сохранность переданных ему на время производства
работ помещений и обеспечивает их правильную эксплуатацию, в период производства работ по
настоящему Договору.

2. 1 .5. Исполнитель обязуется составить и передать Заказчику акт обследования технического
состояния системы вентиляции обследуемого объекта и сметный расчет на восстановление
вентакналов и дымоходов.

2. ПРАВАИ ОБЯЗАШIОСТИ СТОРОН

1

Заказчик
Исполнитель

2.1.6. Исполнитель обязуется выполнить работы по проверке работоспособности систем вентиляции
и дымоудаления.

2. 1.7. В случае возникновения необходимости в проведении дополнительных работ, что влечет за
собой увеличение стоимости выполняемых Исполнителем работ по договору, Исполнитель обязуется
письменно известить Заказчика о необходимости таких работ и приостановить работы до получения
письменного распоряжения Заказчика.
2.2. Права и обязанности Заказчика:

2.2.1. Заказчик вправе согласовывать с исполнителем сроки выполнения работ.
2.2.2. Обеспечить беспрепятственный доступ работников Исполнителя к месту проведения работ: в
помещения, технический этаж и кровлю.

2.2.3. При необеспечении Заказчиком возможности проведения проверок дымоходов и вентканалов,
срок обследования переносится до обеспечения такой возможности (доступ в установленное
Исполнителем время проведения работ).

2.2.4. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить выполненные по настоящему Договору
работы.

2.2.5.Заказчик обязан обеспечить доступ для проведения работ во все необходимые помещения в
согласованное сторонами время проведения работ. В случае непредоставления доступа в указанное
время, работы считаются выполненными в полном объеме. Дополнительное время проведения работ
согласовывается и оплачивается отдельно.

2.2.6. Заказчик предоставляет Подрядчику Авто гидроподъемник на все время проведения работ за
свой счет.

3.1. Срок исполнения работ согласовывается между Заказчиком и Исполнителем в приложении к
настоящему договору.

3.2. В случае, если в процессе производства работ обнаружится необходимость внести изменения в
сроки производства работ, Исполнитель обязан уведомить о таких изменениях Заказчика.
3.3. Сроки выполнения работ могут быть увеличены в следующих случаях:

3.3.1.На срок вынужденного простоя по причине нарушения Заказчиком раздела 2, а также других
обязанностей, предусмотренных настоящим Договором;

3.3.2. В случае внесения изменений в виды/объемы работ по инициативе Заказчика, срок Договора
продлевается на срок утверждения сторонами Дополнительного соглашения к настоящему Договору,
фиксирующего указанные изменения.

3. СРОКИ ВЬШОJШЕНИЯ РАБОТ

4.1. Окончательная сдача-приемка выполненных работ осуществляется в следующем порядке:
4.2. Исполнитель в течение 5 календарных дней предоставляет Заказчику Акт выполненных работ.
4.3. Заказчик в течение 5 календарных дней с момента получение Акта выполненных работ обязан
рассмотреть данный акт, подписать и скрепить печатью и один экземпляр акта вернуть Исполнителю.
4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта выполненных работ,
сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок. Исполнитель приступает к

со дня подписания Акта с указанием

4. СДАЧА-ПРИЕМКА РАБОТ

устранению выявленных недостатков в трехдневный срок
перечня необходимых доработок и срока их устранения.

Qf
Заказчик

2

Исполнитель

4.5. Акт выполненных работ, направленный в адрес заказчика, по истечении 5 дней с момента
получения Заказчиком, считается принятым в полном объеме. Если в течении этого периода не было
предъявлено мотивированного отказа от принятия работ в письменной форме в адрес Исполнителя.
4.6. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы,
которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки.

5. ЦЕНАДОГОВОРАИПОРЯДОКРАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость работ, выполняемых по Договору:

- Разовое обследование указанных в п. 1.1, проведение испытаний дымоходов и вентканалов на
герметичность, выдача заключения по результатам обследования, составление сметы на
восстановление венткатшлов и дымоходов, составляет 53 400 (пятьдесят три тысячи четыреста)
рублей. (НДС не облагается).

5.2. Настоящая цена предусматривает исполнение Исполнителем всех принятых на себя
обязательств по настоящему Договору и включает все затраты и расходы Исполнителя, связанные с
их исполнением.

5.3. Оплата работ по настоящему договору осуществляется Заказчиком на основании акта
выполненных работ, подписанного сторонами.

5.4. Оплата стоимости работ осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет
Исполнителя, в течение 10 (десяти) банковских дней, со дня подписания акта выполненных работ
Заказчиком и Исполнителем.

5.5. Так как в процессе работ производится обследование общедомовых систем дымоудаления и
вентиляции, оплата производится за все квартиры, независимо от доступа в квартиры.

6.1. При невыполнении или ненадлежащем исполнении сrоронами обязательств по насrоящему
Договору, стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим
законодаtельством РФ.

6.2. Заказчик обязан в случаях, в объеме и порядке, предусмотренных данным договором, оказывать
Исполнителю содействие в выполнении работы.

6.3. При неисполнении Заказчиком этой обязанности Исполнитель вправе требовать возмещения
причиненных убытков, включая дополнительные издержки, вызванные простоем, либо перенесения
сроков исполнения работы, либо увеличения указанной в договоре цены работы.

6.4. В случаях, когда исполнение работы по данному договору стало невозможным вследствие
действий или упущений Заказчика, Исполнитель сохраняет право на уплату ему указанной в договоре
цены с учетом выполненной части работы.

6. ОТВЕТСГВЕIШОСТЬ СТОРОН

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВАНЕПРЕОДОЛИМОЙСИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные

* 3

Заказчик
Исполнитель

обязательства), в результате чрезвычайных и неотвратимых событий, имеющих объективный и
абсолютный характер, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными
методами.

7.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства обязана предоставить для их
подтверждения документ компетентного государственного органа.

7.3. Сторона по настоящему Договору, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна
немедленно известить другую сторону об их наступлении. Информация должна содержать данные о
характере обстоятельств, а также возможную оценку их влияния на исполнение стороной своих
обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.

8. РАСТОРЖЕIШЕДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть расторгнут:

8.1.1. По письменному заявлению одной из сторон не позднее, чем за 30 дней до предстоящего
расторжения.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 марта 2023 r.
Если за 5 (Пять) дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит
о расторжении или изменении договора, последний считается продленным на год. В дальнейшем
продление договора осуществляется в том же порядке.

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора будут по
возможности разрешаться путем проведения двухсторонних переговоров.

9.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть
рассмотрены сторонами в течение 5 рабочих дней со дня получения претензии.
9.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, не урегулированные Сторонами до суда,
рассматриваются в Арбитражном суде.

9. РАССМОТРЕНИЕСПОРОВ

10.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения,
переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу, если они
противоречат настоящему Договору.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они
оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

10.3. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не
вытекают из настоящего Договора, должны быть письменно подтверждены сторонами в форме
дополнений и изменений к нему, иначе такое договоренности не имеют силы.

10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы
Гражданского законодательства Российской Федерации, регулирующие отношения, вытекающие изДоговора.

10.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах: по одному для каждой из сторон.
Приложение № 1- Перечень объектов и стоимость работ по обследованию вентиляционных

10. ОСОБЫЕУСЛОВИЯ

каналов и дымоход№

Заказчик

4

Исполнитель

11. РЕКВИЗИТЫИПОДIШсиСТОРОН

ЗАКАЗЧИК

Открытое Акционерное Общество «УЖХ
Советского района ГО г. Уфа РБ»

Юридический адрес: 450001, Россия,
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА, г.Уфа
ул. Бессонова 2а
ОГРН 1080278011164
инн 0278154980
кпп 027801001
Банк: Филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г. Уфа
Расчетный счет: 40702810900010000561
БИК 048073770
К/с:301О1810600000000770

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Салимьянов Ф.Ф

ООО «Технология»

Юр. адрес: 450071, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Лесной проезд, д.
8/3, офис 302
Почтовый адрес: 450071, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Лесной проезд, д.
8/3, офис 302
ОГРН 1210200012714
Телефон/факс: 216-18-70; 8-917-374-23-71
e-mail: fozzzy@mail.ru
инн 0276960463 КПП 027601001окпо 47411992
Банковские реквизиты:
Номер счёта: 40702810529750001113
Банк: ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО
«АЛЬФА-БАНК»
Корреспондентский счёт:
30101810200000000824
БИК:042202824

Генеральный директор

ДубковД.С.
м.п,

5

Заказчик
Исполнитель

Перечень объектов и стоимость работ по обследованию вентиляционных каналов и
дымоходов

Приложение№1 к договору№ 7 от «01» декабря 2023 г.

Стоимость в№ Адрес
рублях (НДС неп/п
предусмотрен)1 Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Пархоменко, д. 106/1;

17 800ул. 50 лет Октября, д. 6/8.
2 Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Революционная, д. 99.

17 8003 Республика Башкортостан, город Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 6/8.
17 800Итого:
53 400

ЗАКАЗЧИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Открытое Акционерное Общество «УЖХ
Советского района ГО г. Уфа РБ»

Юридический адрес: 450001, Россия,
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА, г.Уфа
ул. Бессонова 2а
ОГРН 1080278011164
инн 0278154980
кпп 027801001
Банк: Филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г. Уфа
Расчетный счет: 40702810900010000561
БИК 048073770
К/с:301О1810600000000770

ООО «Технология»

Юр. адрес: 450071, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Лесной проезд, д.
8/3, офис 302
Почтовый адрес: 450071, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Лесной проезд, д.
8/3, офис 302
ОГРН 1210200012714
Телефон/факс: 216-18-70; 8-917-374-23-71
e-mail: fozzzy@mail.ru
инн 0276960463 КПП 027601001
окпо 47411992
Банковские реквизиты:
Номер счёта: 40702810529750001113
Банк: ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО
«АЛЬФА-БАНК»
Корреспондентский счёт:
30101810200000000824
БИК:042202824

Генеральный директор

ДубковД.С.
м.п.

6

Исполнитель